
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 19 декабря 2024 г. № 586 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление 

Правительства Республики Тыва 

от 15 февраля 2022 г. № 65 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2024 г. № 232-ФЗ  

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-

рации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (по-

ложений законодательных актов) Российской Федерации» Правительство Рес-

публики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 15 февраля 

2022 г. № 65 «Об утверждении Положения о Министерстве дорожно- транс-

портного комплекса Республики Тыва и его структуры» следующие изменения: 

1) в преамбуле слова «статьей 5 Закона Республики Тыва от 2 июня 2006 г. 

№ 1779 ВХ-I «О системе исполнительных органов государственной власти 

Республики Тыва» заменить словами «пунктом 15 Системы исполнительных 

органов государственной власти Республики Тыва, утвержденной Указом Главы 

Республики Тыва от 10 января 2023 г. № 6,»; 

2) в Положении о Министерстве дорожно-транспортного комплекса Рес-

публики Тыва:  

а) в пункте 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами 

«исполнительным органом»;  

 

620200099/30164(6) 



2 

620200099/30164(6) 

б) в абзаце четвертом подпункта 18 пункта 8 слова «органом исполни-

тельной власти» заменить словами «исполнительным органом»;  

в) в подпункте 27 пункта 8 слова «органы исполнительной власти» заме-

нить словами «исполнительные органы»; 

г) в подпункте 29 пункта 8 слова «органами исполнительной власти» за-

менить словами «исполнительными органами»; 

д) в пункте 13 слова «органов исполнительной власти» заменить словами 

«исполнительных органов». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет- 

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва           В. Ховалыг 


